
Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen • Kreisstelle HSK / OE / Si-Wi
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Ansprechpartner und Telefonliste

Dienststellenleitung

Geschäftsführer:

Stellv. Geschäftsführerin:

Dr. Gerken, Alfred 0291/9915 -20

Schulze-Edinghausen, Beate  -30

Sekretariat / Empfang: Lammers, Andrea                                            -21

Arbeitsbereich I – Verwaltung / Förderung

Schulze-Edinghausen, Beate 0291/9915 -30

Arbeitsbereich II – Beratung

Amtshilfe / Planungen

Dr. Gerken, Alfred                                                                  -20

Schulze-Edinghausen, Beate                                                 -30

Stratmann, Janina                                                                 -69

Grundstücksverkehr / Landpachtverkehr / Höfeordnung

Cramer, Marcus                                                                     -23

Dr. Gerken, Alfred -20

Hoppe, Laura       -77

Schulze-Edinghausen, Beate -30

Dünge- und Abfallrecht 

Ricke, Petra                                                                            -61

Stratmann, Janina                                                                  -69

Interne Verwaltung

Hoppe, Laura -77

Kegler, Paulina (Auszubildende) -75

Förderung
Vergabe von Unternehmernummern

Gerlach-Helleberg, Ursula HSK -49

Schenuit, Regina OE -55

Kollmer-Heidkamp, Lena Si-Wi -81

Sammelantrag / Direktzahlungen / ÖR

Bauerdick, Eva                                                                       -48

Baum, Manuela                                                                      -84

Bohland, Annabelle         -79   

Cramer, Marcus                                                                      -23

Kollmer-Heidkamp, Lena -81

Schenuit, Regina                                                                   -55    

Schlimbach, Lena                                                                  -28 

Steilmann, Irmgard -63                                       

Agrarumwelt- / Tierschutzmaßnahmen

Bornemann, Dorothea       Haltungsverfahren auf Stroh (HSK, OE) -25

Gerlach-Helleberg, Ursula Haltungsverfahren auf Stroh (Si-Wi) -49

Bornemann, Dorothea        Sommerweidehaltung (HSK) -25

Gerlach-Helleberg, Ursula  Sommerweidehaltung (OE, Si-Wi) -49

Gerlach-Helleberg, Ursula  Bedrohte Haus- u. Nutztierrassen -49

Bohland, Annabelle Mutterkühe, -schafe, -ziegen -79

Schenuit, Regina & Uferrand- u. Erosionsschutzstreifen -55 

Kollmer-Heidkamp, Lena  & Vielfältige Kulturen -81                 

Cramer, Marcus                 Kleine Ackerschläge, Wildpflanzen,               

Weite Reihe, Buntbrache -23                             

Schlimbach, Lena              Ökologischer Landbau -28                            

Ricke, Petra DGL-Umbrüche (HSK, OE) -61

Bauerdick, Eva                  DGL-Umbrüche (Si-Wi) -48

Einzelbetriebliche Förderung

Gerke, Karin AFP -29

Steilmann, Irmgard          AFP -63

Hoppe, Laura                  Spezielle Investitionen Tierwohl -77                         

Beratungs- / Teamassistenz

Ortmann, Britta 0291/9915-71

Team Pflanze / Wasser 

Klewitz, Johannes Teamleitung 02945/989-542

Hoppe, Martin                Grünlandberatung, Düngung 0291/9915-41           

Röttger, Sören Ackerbauberatung HSK 02945/989-557                                                          

Sonntag, Karola             Dokumentation Düngerecht 0291/9915-15

Versuchsstation Remblinghausen:

Schulze-Varnholt, Eva 0160-91673574

Diermann, Hermann 0170-2778059 

Wasserkooperation:

Belke, Stefan                 Olpe 02761/81295

Kemper, Michael            Marsberg 0291/9915-36

Lichte, Regina                Brilon 0291/9915-31

Reinhardt, Frank            Ruhrkooperation 0291/9915-50

Team Rinderhaltung 

Hümbs, Walburga       Teamleitung 02266/47999-143                                    

Ahshoff, Jonas         Dienstl., Nährstoffm. 0291/9915-73

Kayser, Tobias              Unternehmensberatung 0291/9915-39

Mantel, Holger               Unternehmensberatung 0291/9915-38

Mennemann, Andre       Unternehmensberatung 0291/9915-83

Schelle, Dominik            Unternehmensberatung 0291/9915-45

Schröer, Tina                 Produktionst., Fütterung 0291/9915-46

Weihnachtsbaumanbau

März, Christian                Versuche 0291/9915-52

Köhler, Kristof                  Beratung 0291/9915-42

Landfrauen

Askemper, Maria 0291/9915-14

Arbeitnehmerberatung

Askemper, Maria 0291/9915-14

Ausbildungsberatung 

Wulff, Burkhard, Kst. Soest                                   02945/989-140

Stötzel, Christa, Kst. Unna                                  02303/96161-53

Biodiversitätsberatung

Scholten, Janneke 0291/9915-66

Bezirksstelle für Agrarstruktur 

Dr. Gerken, Alfred Leitung -20

Söbbeler, Johannes Referent -60

Ricke, Petra                            Sekretariat                                      -61 

Schink, Kristin                         Regionalentwicklung / Planung       

Bodenkunde, Wasserwirtschaft      -37

Söbbeler, Johannes                Regionalentwicklung / Planung       -60

Stratmann, Janina                   Regionalentwicklung / Planung -69

Melkberatungsdienst / LKV

Hansmann, Norbert 0291/9915-44

Stand: 05/2024

Fachschule für Agrarwirtschaft

Jaschke, Renate             Schulleitung 0291/9915 -16                                           

Die Email-Adressen der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

richten sich nach dem Muster vorname.nachname@lwk.nrw.de

Umlaute sind zu ersetzen (ä = ae usw.).

Bornemann, Dorothea     Sekretariat -25 

Dr. Friedrich, Christine     Tierhaltung -10

Jaschke, Renate              Unternehmensführung -16
und Datenverarbeitung

Ludwig, Anne                   Kommunikation, Englisch                       -13 

Renner, Carsten               Berufs- und Mitarbeiterführung -11 
Pflanzenbau                                                                                

Weitere Beratungsteams
Beratung Ackerbau (Team Pflanze/Wasser)                       02945/989-537

Beratung Veredelung (Team Veredelung Ost)                    02581/6379-39

Beratung Ökologischer Landbau                                         0221/5340-271

Beratung Landservice                                                         0251/2376-304

mailto:meschede@lwk.nrw.de

